
Misericordia

Biuletyn
Informacyjny

Parafii 
pw.  

Miłosierdzia 
Bożego

w Łomży

Nr 4/2024 (061)   ·  28 stycznia 2024 r.   ·   4. Niedziela zwykła   ·   rok B

Od proboszczaNa przestrzeni wieków rzesze 
mężczyzn i kobiet w sobie wiado
my sposób odkrywały powołanie, 
aby naśladować Chrystusa Pana.  
W ten sposób kształtowała się także 

Odpowiedź na wezwanie Miłości

ła nawet niejako dwie drogi dążenia 
do świętości: drogę przykazań, dla 
ludzi świeckich, i drogę rad ewan
gelicznych – dla zakonników. Na
uka zaś Soboru Watykańskiego II  

podkreśla z całą stanowczością, 
że wszyscy ludzie są powołani do 
świętości, czyli do pełni zjednocze
nia z Bogiem w miłości.

Kroczenie drogą życia zakon
nego, realizując przykazanie miło
ści Boga i bliźniego, prowadzi do 
uświęcenia osoby konsekrowanej, 
jak i tych, do których Bóg posyła. 
Dar życia konsekrowanego i jego 
wypełnienie przez wierniejsze  
i pełniejsze naśladowanie Chry
stusa jest szczególną odpowiedzią 
na wezwanie Miłości. Odpowiedź 
na wezwanie Miłości zawiera się  
w wypełnieniu rad ewangelicznych 
według właściwego charakteru  
i celu wspólnoty zakonnej, który 
określa konstytucja. (wr)

istota życia zakonnego i cel tego ży
cia. Sobór Watykański II nauczając 
o istocie i celu życia konsekrowa
nego, stwierdza: „ponieważ osta
teczną normą życia zakonnego jest 
naśladowanie Chrystusa ukazane 
w Ewangelii, przeto wszystkie in
stytuty powinny te normę uważać 
za swoją najwyższą regułę. (…) ży
cie zakonne przede wszystkim do 
tego zmierza, by jego członkowie 
szli za Chrystusem i jednoczyli się 
z Bogiem przez profesję rad ewan
gelicznych”.

Istota zatem życia zakonnego 
zawiera się w Chrystusowej nauce  
o praktykowaniu czystości, ubóstwa  
i posłuszeństwa, jako naśladowaniu 
Chrystusa Mistrza. Wszyscy we
zwani przez Boga do życia według 
rad ewangelicznych „w szczególny 
sposób poświęcają się Panu, idąc za 
Chrystusem, który sam dziewiczy  
i ubogi, przez posłuszeństwo aż do 
śmierci krzyżowej odkupił i uświę
cił ludzi. Tak pobudzeni miłością, 
rozlaną przez Ducha Świętego  
w ich sercach, coraz bardziej żyją 
dla Chrystusa i dla Jego Ciała, któ
rym jest Kościół”.

Należy podkreślić, iż powołanie 
zakonne wpisane jest mocno w ży
cie Kościoła i życie chrześcijańskie, 
co w przeszłości nie zawsze było 
podkreślane. Świadomość chrześci
jan na przestrzeni wieków stworzy

Czas wizyty 
duszpasterskiej 
czyli kolędy 
przekroczył po-
łowę. Spotkania 

księży z rodzinami naszej para-
fii niemal w stu procentach są 
powodem do radości i można 
je nazwać, cytując Czcigodne-
go Sługę Bożego ks. Franciszka 
Blachnickiego,, „charyzmatem 
spotkania”. W trakcie rozmów 
duszpasterskich wyłania się kil-
ka ważnych spraw, które nurtują 
nasze serca. Jedną z ważniejszych 
jest kwestia obecności w kościele 
ludzi młodych. Pytani podczas 
kolędy dlaczego nie chodzą do 
kościoła odpowiadają różnie. 
W przestrzeni świątyni, według 
nich, jest nudno, albo wszystko 
się powtarza. Wielu młodych 
przyznaje się do zwykłego leni-
stwa. Dostrzegają oni również 
niewystarczające świadectwo ro-
dziców czy całej rodziny. 

Z tego między innymi wzglę-
du powstają w naszej parafii 
koła różańcowe, w których ro-
dzice będą modlić się za swoje 
dzieci. Nie chodzi jedynie o małe 
dzieci czy nastolatków. Nawet 
dorośli zawsze będą dziećmi.  
I dopóki żyją ich rodzice, za-
wsze będą dbać o swoje pociechy. 
Dlatego zapraszamy do udziału  
w tak szczególnie umotywowanej 
modlitwie różańcowej. Niech pa-
tronuje nam w tym św. Monika – 
matka św. Augustyna, która swo-
im życiem i modlitwą wyprosiła 
przemianę swego syna.

ks. Jacek Czaplicki



n Dzisiaj, po Mszy św. o 15.00 tj. około 16.00 zaprasza
my do kościoła dolnego na koncert kolęd w wykona
niu naszego parafialnego chóru i scholi dziecięcej pod 
kierownictwem p. Daniela Plony naszego organisty.
n Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Łom
żyńskiej zaprasza w dzisiejszą niedzielę, o godz. 18.00, 
na Mszę świętą w intencji kanonizacji błogosławione
go Kard. Stefana Wyszyńskiego. Po Mszy świętej za
praszamy na spotkanie w sali „Civitas”.
n W środę, 31 stycznia obchodzimy wspomnienie św. 
Jana Bosko – patrona dzieci i młodzieży. W naszej pa
rafii powstaje kolejna Róża Różańcowa modlitwy Ro
dziców za Dzieci. Zaproszenie  kierujemy nie tylko do 
rodziców małych dzieci i nastolatków, ale do wszyst
kich – także do rodziców dzieci dorosłych. Zaprasza
my do udziału w niej rodziców, którzy pragną włączyć 
się w tę inicjatywę i każdego dnia powierzać Matce Bo
żej swoje dzieci. Chętni mogą zgłaszać się do zakrystii.
n W najbliższą środę Wspólnota Odnowy w Duchu 
Świętym Źródło Życia zaprasza na Mszę świętą oraz 
adorację z modlitwami o uzdrowienie duszy i ciała.
n W piątek, 2 lutego obchodzimy święto Ofiarowania 
Pańskiego, czyli Matki Boskiej Gromnicznej. Przed 
Mszą św. odbędzie się błogosławieństwo świec, a po 
nim procesja. Przynieśmy do kościoła nasze domowe 
gromnice. Msze św. jak w dni powszednie: o 7.00; 9.00; 
15.00 i 18.00. Tego dnia obchodzimy w Kościele po
wszechnym Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. 
Naszą modlitwą otoczmy tego dnia nasze siostry sza
rytki: s. Celinę, s. Aleksandrę i s. Lenę.

Og łO s z e n i a

„W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi  
i nauczał. Zdumiewali się Jego nauką: uczył ich bo-
wiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Pi-
śmie”. (Mk 1, 21-22)

Ludzie byli zdumieni, a dosłownie ekseplēssonto 
czyli oszołomieni tym, jak nauczał Jezus. Nauczał On 
tak, jakby miał władzę, jakby miał eksousian – prawo. 
A nie jak ci, których dotąd słuchali, a byli to uczeni  
w Prawie (Piśmie). Gdy Jezus nauczał czuło się, że to 

On stanowi Prawo, że ma władzę, ma moc. Potwier
dzają to kolejne wydarzenia z tej Ewangelii, kiedy jed
nym słowem wyrzucił złego ducha z człowieka przy
byłego do świątyni. To już nie tylko przeczucie, że On 
ma moc. Jezus ma realną władzę, której poddane są złe 
duchy. I tak samo sprawy mają się w naszym życiu. Czy 
tego chcemy czy nie, czy wierzymy czy nie, to Jezus ma 
władzę, Jego słowo mam moc uwalniać nasze serca  
z wszelakich zniewoleń. To jest Dobra Nowina dla nas. 
Czasem wystarczy tylko przyjść do świątyni przed Jego 
oblicze, a On sam już będzie wiedział co zrobić. Co 
zatem powstrzymuje nas przed zrobieniem tego kroku 
ku Jezusowi? (mz)

Choć razem podróżujemy, 
rzadko zamieniamy ze sobą słowo. 
Czemu tak jest, że nic nie opowia
dasz? Pojawiło się w mym sercu 
kilka odpowiedzi. Proszę, przyj
rzyj się im. Najczęstszą przyczyną 
twojej nieobecności w spotkaniu 
z drugim człowiekiem jest zasłu
chanie we własne przeżycia. Inte

resuje cię tylko twoje życie i bagaż 
z nim związany. Zwierzenie dru
giej osoby widzisz jako zagrożenie 
przed powiększeniem się ciężaru, 
który będziesz zmuszony dźwigać. 
Nie słuchasz więc i nie poznajesz 
ani rozwiązań swoich problemów, 
ani możliwości udzielenia pomo
cy tym, którzy dzielą się swoimi 
sprawami z tobą.  Bywa, że świa
domie zamykasz serce, by chronić 
swoje „dane osobowe”. Nie chcesz, 
prawdopodobnie z lęku przed wy

korzystaniem ich przeciwko tobie, 
mówić o tym, czym żyjesz, za czym 
tęsknisz, czym się trapisz. To two
ja „prywatna sprawa”. Musisz wie
dzieć, że będąc we wspólnocie, nie 
da się zbudować żadnej znajomo
ści, a już na pewno przyjaźni, bez 
dzielenia się wnętrzem. A ty chcesz 
być kochany. Trudno ci tworzyć 
więź, gdyż obawiasz się, że innym 
nie starczy czasu na wysłuchanie 
ciebie. (ak)

n W sobotę, 3 lutego wspominamy św. Błażeja – pa
trona chorób gardła. Podczas każdej Mszy św. nastąpi 
błogosławieństwo gardeł.
n W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. W czwartek o 20.30 Msza św. o powołania 
kapłańskie i zakonne. W piątek odwiedzamy w do
mach osoby chore i samotne – po Mszy św. o 18.00 
pierwszopiątkowa Droga Krzyżowa. W sobotę od 8.30 
nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu 
Maryi. 
n W sobotę, 3 lutego odbędzie się w naszym Sank
tuarium uroczystość konsekracji prywatnej osób 
świeckich Ruchu Gloriosa Trinita. Rozpocznie się ona  
w kościele dolnym Mszą św. o godz. 16.00. Spodzie
wamy się wielu gości z Polski, Włoch, Litwy i Biało
rusi. Z uwagi na długi przebieg uroczystości Msza św.  
w sobotę o godz. 18.00 odbędzie się w kościele gór
nym. Kontynuacją świętowania będzie uroczysta Msza 
św. w niedzielę, 4 lutego o godz. 12.00. Do udziału  
w  niej zapraszamy wszystkie wspólnoty Gloriosy.
n W niedzielę, 4 lutego o godz. 9.00 comiesięczny 
dzień modlitwy Rodziny Radia Maryja.
n Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Przypo
minamy, że rodziny, które nie mogły przyjąć kolędy 
według ustalonego porządku mogą zgłaszać się do za
krystii. Odwiedzimy je w sobotę, 10 lutego od godz. 
10.00. 
n Dziękujemy wszystkim za ofiarność  i zaangażowa
nie w życie naszej parafii. Zachęcamy do codziennej 
adoracji eucharystycznej, która trwa w naszym koście
le od poniedziałku do soboty w godz. od 7.30 do 18.00. 
Zapraszamy!



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 28 stycznia
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw
ności zawodowej i naukowej dla Da
riusza

7.30  + Józef Chodnicki (34 r. śm.), r. Chod
nickich

7.30  + Jan Pietrzyk, Jan, Kazimierz z r. Pie
trzyków, Jan Kuczyński z r. Kuczyń
skich

9.00  + Rozalia i Julian, r. Olszewskich, Sio
ków

9.00  + Józefa Kuczyńska (19 r śm.) i Bole
sław

9.00  + Eugeniusz Chrostowski (1 r. śm.)
10.30  O szczęśliwy przebieg operacji, łaskę 

zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
Laury

10.30  + Teodora Chojnowska (2 r. śm.), Sta
nisław Chojnowski

10.30  + Renata Żelechowska (13 r. śm.)
12.00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie  

i opiekę Matki Bożej dla Kamila  
(w r. urodzin) i Sylwii

12.00  + Stanisław Ciecierski (6 r. śm.)
15.00  + Leokadia Klim (8 r. śm.), Mieczy

sław, z r. Klimów
15.00  + Anna Karwowska – greg.
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski – przez 
wstawiennictwo rodziny błogosławio
nych Ulmów – w życiu małżeńskim 
i rodzinnym dla małżonków naszej 
parafii – intencja od wspólnot Domo
wego Kościoła

18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej dla Karoliny Piotrowicz 
w 18 r. urodzin

18.00  Za zmarłych w styczniu
18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzębska

Poniedziałek, 29 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw
ności zawodowej i naukowej dla Da
riusza

7.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb
ska

9.00  + Antonina i Stanisław Pankowscy
9.00  + Stanisława Kaszuba (28 r. śm.), 

Ignacy
9.00  + Tadeusz Jastrzębski (23 r. śm.)
15.00  + Ryszard Baczewski – od uczest. po

grzebu
15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  O wypełnienie woli Bożej w życiu Ma

riusza Kamińskiego i Macieja Wąsika 
oraz osób, które ich aresztowały

18.00  + Józef Ustach – greg.
18.00  + Antoni Kowalewski (20 r. śm.)
18.00  + Roman i Krzysztof Wądołowscy

Wtorek, 30 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 

Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw
ności zawodowej i naukowej dla Da
riusza

7.00  O szczęśliwy przebieg operacji dla 
Agnieszki Gryglik

9.00  O wypełnienie woli Bożej w życiu Ma
riusza Kamińskiego i Macieja Wąsika 
oraz osób, które ich aresztowały

9.00  + Józef Balicki – od uczest. pogrzebu
9.00  + Stanisława Sobiczewska (2 r. śm.)
15.00  + Anna Karwowska – greg.
15.00  + Krzysztof Rafalski – od koleżanek  

i kolegów z pracy
15.00  + Marianna Kaczyńska, zmarli z rodz. 

Kaczyńskich i Szeligowskich
18.00  + Alina Jakubowska, Halina Jastrzęb

ska
18.00  + Józef Ustach – greg.

Środa, 31 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, wypełnienie woli 
Bożej w pracy habilitacyjnej i aktyw
ności zawodowej i naukowej dla Da
riusza

7.00  + Jerzy Boroński – od uczest. pogrze
bu

9.00  + Tadeusz Jacek Szmitko (17 r. śm.)
9.00  O wypełnienie woli Bożej w życiu Ma

riusza Kamińskiego i Macieja Wąsika 
oraz osób, które ich aresztowały

9.00  + Edmund Kosakowski (19 r. śm.)  
i jego rodzice

15.00  + Bogusław, Stanisław Andrzejczyk
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Franciszek Karwowski (35 r. śm.)
15.00  + Jadwiga Domaszewska (14 r. śm.)  

i jej rodzice
18.00  + Regina i Czesław Piaścik
18.00  + Marianna Sulej – od Wspólnoty 

Odnowy w Duchu Świętym „Źródło 
Życia”

czwartek, 1 lutego
7.00  + Eryk Chrząszcz (wspomnienie dnia 

urodzin)
7.00  + Anna Śleszyńska – greg. 
9.00  + Kazimierz Kępczyński – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Jadwiga Ksepka – greg. 
9.00  O wypełnienie woli Bożej w życiu Ma

riusza Kamińskiego i Macieja Wąsika 
oraz osób, które ich aresztowały

15.00  + Jerzy Sulej (12 r. śm.) i Marianna 
oraz ich rodzice

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek
18.00  Modlitwa Rodziców za Dzieci z Koła 

Żywego Różańca św. Moniki
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
20.30  O kapłanów według Bożego Serca

Piątek, 2 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg.
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00  + Krystyna Mieleniec
9.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo 

Wojciechowi (z racji urodzin) i jego 
rodzinie

9.00  + Helena Parzych
9.00  + Mieczysław Bielski (3 r. śm.), zmarli 

z rodz. Bielskich

9.00  + Marianna Rogalewska, zmarli  
z rodz. Olszewskich

15.00  + Jadwiga Ksepka – greg. 
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek
15.00  + Irena Dobrzycka
15.00  + Stanisław, Kazimiera, Marianna, 

Henryk Bogusz, zmarli z rodz. Bagiń
skich

18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Jan Dardziński (r. śm.)

sobota, 3 lutego
7.00  + Anna Śleszyńska – greg. 
7.00  + Jadwiga Ksepka – greg. 
7.00  + Krzysztof Zaorski – od uczest. po

grzebu
9.00  O Boże błogosławieństwo dla żywych 

i życie wieczne dla zmarłych człon
ków Koła Żywego Różańca kardynała 
Wyszyńskiego

9.00  + Alicja Kalinowska – od uczest. po
grzebu

15.00  O Boże błogosławieństwo, dary Du
cha Świętego, uzdrowienie, opiekę 
Matki Bożej dla Dominiki i Konrada 
oraz za zmarłych: Lucjan i Marianna 
Kuklo i ich rodzice, Piotr i Helena 
Urbanowicz

15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Kacper i Konstancja Sasinowscy  

i ich rodzice
15.00  + Zenon Godlewski (2 r. śm.)
16.00  Msza Gloriosa Trinitá
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
18.00  + Bogdan Janusz – od uczest. pogrze

bu
18.00  + Eugeniusz Szwarczewski (14 r. śm.)

niedziela, 4 lutego
7.30  Za parafian
7.30  + Jadwiga Ksepka – greg.
9.00  W intencji Rodziny Radia Maryja:  

o Boże błog. członkom Koła Różań
cowego Niepokalanego Poczęcia Naj
świętszej Maryi Panny i za zmarłych 
członków

9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Janina i Władysław Gardoccy
10.30  Dziękczynna z prośbą o Boże błogo

sławieństwo Monice i Andrzejowi 
Skrodzkim, ich dzieciom i ich rodzi
nom

10.30  + Iga Perkowska – od wychowawczy
ni, koleżanek i kolegów kl. 4B i ich 
rodziców z I Liceum Ogólnokształcą
cego w Łomży

10.30  + Tomasz, Tadeusz i Krystyna Tadaj
12.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Moniki i Grzegorza 
Kapelańskich z okazji 25. r. ślubu

12.00  + Adam Jadacki (7 r. śm.)
15.00  + Janina i Tadeusz Gromek 
15.00  + Rafał Hut (14 r. śm.)
15.00  + Aleksander Krzysztof Brzozowski
18.00  + Anna Śleszyńska – greg.
18.00  + Marek Kulaszewski – greg.
18.00  + Helena Brajczewska – greg.
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Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

WIZYTA DUSZPASTERSKA * KOLĘDA 2024
29 stycznia, poniedziałek, 16.00

Słowackiego 9 (2 księży); Słowackiego 10 (1 ksiądz); 
Wyszyńskiego 2 (1 ksiądz); Wyszyńskiego 2a (2 księży) 

30 stycznia, wtorek, 16.00
Wyszyńskiego 6 (1 ksiądz); Moniuszki 2 (1 ksiądz); 
Zawadzka 42 (1 ksiądz); Zawadzka 44 (1 ksiądz);  
Zawadzka 46 (1 ksiądz); Zawadzka 48 (1 ksiądz) 

31 stycznia, środa, 16.00
Moniuszki 4 (1 ksiądz); Moniuszki 6 (2 księży);  
Zawadzka 50 (1 ksiądz); Zawadzka 52 (2 księży)

1 lutego, czwartek, 16.00
Zawadzka 54 (2 księży); Sikorskiego (budownictwo 
indywidualne) – od ronda Lutosławskiego (1 ksiądz); 
Sikorskiego (budownictwo indywidualne) – od Al. 
Legionów (1 ksiądz); Prusa 19 (1 ksiądz)

3 lutego, sobota, 10.00
Bema – bud. indywidualne przy garażach, Bema  
– od Broniewskiego i Broniewskiego przy blaszaku  
(1 ksiądz); Moniuszki 8 (2 księży)

3 lutego, sobota, 16.00
Moniuszki 14 (2 księży); Mickiewicza 63 (1 ksiądz)

5 lutego, poniedziałek, 16.00
Moniuszki 10 (1 ksiądz); Moniuszki 16 (1 ksiądz); 
Mickiewicza 10 (1 ksiądz); Mickiewicza 12 (2 księży); 
Moniuszki 12 (1 ksiądz) 

6 lutego, wtorek, 16.00
Szosa Zambrowska (budownictwo indywidualne) 
(1 ksiądz); Spółdzielcza (budownictwo indywidual
ne) (1 ksiądz); Wyszyńskiego (budownictwo indy
widualne) (1 ksiądz); Rycerska 19 (1 ksiądz); Rycer
ska 21 (1 ksiądz); Rycerska 23 (1 ksiądz); Rycerska 25  
(1 ksiądz) 

7 lutego, środa, 16.00
Spółdzielcza 29 (1 ksiądz); Spółdzielcza 30 (1 ksiądz); 
Spółdzielcza 31 (1 ksiądz); Spółdzielcza 32 (1 ksiądz); 
Popiełuszki 2 (1 ksiądz); Mickiewicza (budownic two 
indywidualne) (1 ksiądz); Pana Tadeusza i Konrada 
Wallenroda (budownictwo indywidualne) (1 ksiądz)

10 lutego, sobota, 10.00
Zaproszenia indywidualne (3 księży)

Moje obowiązki 
wynikające z chrztu
„Ochrzczeni, odrodzeni przez chrzest 
jako synowie Boży, zobowiązani są do 

wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od Boga 
za pośrednictwem Kościoła, i uczestniczenia w apostolskiej  
i misyjnej działalności Ludu Bożego”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1270.
Czy w trosce o dobre przeżywanie mojego chrztu re

alizuję obowiązki wynikające z tego sakramentu?
W pierwszych wiekach chrześcijaństwa katechumen 

przygotowujący się do otrzymania chrztu miał dwa lub 
trzy lata na bliższe zapoznanie z Pismem Świętym oraz 
nauką Kościoła. Jednocześnie miał wdrażać się w praktyki 
ascetyczne, zwłaszcza: post, jałmużnę i różnego rodzaju 
umartwienia. Sam musiał się przekonać i zmotywować do 
przestrzegania wszelkich zasad moralności chrześcijań
skiej i postępowaniem udowodnić wspólnocie wierzących 
szczerość swoich zamiarów.

Podstawowym obowiązkiem ochrzczonego staje się 
uczestnictwo w potrójnej misji u Chrystusa i Kościoła, tj. 
w kapłańskim, prorockim oraz królewskim posłannictwie.

Zadanie kapłańskie dotyczy wszystkich wiernych 
i przejawia się w przyjmowaniu sakramentów, przede 
wszystkim – w korzystaniu z Eucharystii. Zadanie proroc
kie to nic innego jak zachowywanie i ustawiczne pogłę
bianie wiary, korzystanie z charyzmatów oraz świadectwo 
życia. Królewskość oznacza zaś służenie innym na wzór 
Chrystusa.

Owocem życia chrześcijańskiego są dobre czyny. Ten 
sposób głoszenia dobroci Boga jest szczególnie skuteczny  
i oczekiwany. Anna Frank napisała w swych pamiętni
kach: „Gdy widzę, jak ludzie są dobrzy, zaczynam wierzyć 
w Boga”.

Każdy chrześcijanin powinien mieć w sercu osobistą, 
„kartezjańską”, zasadę, a brzmi ona: „Miłuję, więc jestem”. 
Jestem chrześcijaninem, gdy staram się być dobry jak Oj
ciec.

n 19 I – Adoracja Oazy w Sank
tuarium.

n 1922 I – Wyjazd naszej Win
centyńskiej Młodzieży Maryjnej  
w Góry Świętokrzyskie.

n 21 I – Kolędowanie z diakonią 
muzyczną Ruchu ŚwiatłoŻycie.

n 21 I – Zimowisko „Narty z Jezu
sem” w Kaprun, Austria.


